
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1713/2024 DEL 18/07/2024

N° DetSet 369/2024 del 17/07/2024

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Liquidazione della somma di  €  30.500,00 a  favore  di numero 61  persone ammesse al 

contributo economico per l’assistenza a domicilio delle persone con disabilità gravissima. Periodo: GIUGNO

2024

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1713/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03262-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/07/2024 al 02/08/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
18.07.2024
15:00:24 UTC



2DSG N° 01713/2024 del 18/07/2024

IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 

 la Regione Basilicata con la D.G.R. n. 652 del 23/09/2020 ha stabilito gli indirizzi per il riparto
delle risorse necessarie per l’implementazione della nuova misura destinata alle persone in
condizione di disabilità gravissima di cui alle D.D.G.R. n. 1037 dell’11/10/2018 e n. 1100 del
30/10/2018 agli Ambiti Socio-Territoriali;

 con determinazione dirigenziale n. 100 del 17/02/2021 è stato approvato l’Avviso pubblico
“Contributo economico per l’assistenza a domicilio delle persone con disabilità gravissima”
(art. 3 del D.M. 26 settembre 2016);

 che con determinazione dirigenziale n. 424 del 09/08/2021 è stato approvato l’elenco dei
beneficiari, rettificato con determinazione dirigenziale n. 472 del 01/09/2021;

CONSIDERATO 
 che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

 che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39  del 21/03/2024  è stato approvato il Bilancio 

di previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 05/04/2024 di riaccertamento dei residui attivi 
e passivi al 31/12/2023;

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10/04/2024 di approvazione del Piano E 
esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026;

PRESO ATTO  che: 
con  determinazione  dirigenziale  n.  696  del  04/12/2022  è  stata  impegnata  la  somma  di  €
378.674,43 sull’imp. n. 10046/2022, per la prosecuzione della misura destinata  alle persone in
condizioni  di  disabilità  gravissima  di  cui  alle  DD.G.R.  n.1037  dell’11/10/2018  e  n.1100  del
30/10/2018;

VISTO l'elenco aggiornato degli ammessi al contributo di cui trattasi per il mese di giugno  2024, di
cui all’ ALLEGATO/A;

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione dei contributi spettanti ai beneficiari ammessi al
contributo di che trattasi,  con le modalità specificate nell’elenco  ALLEGATO/A, che per motivi di
riservatezza è conservato agli atti d'ufficio, per un importo complessivo di  €  30.500,00,  somma
che trova copertura sull’impegno n. 10046/2022; 

ATTESO che i beneficiari presenti nell'elenco di cui all’  ALLEGATO/B, hanno beneficiato nell'anno
solare di contributi economici per un ammontare complessivo superiore a  €.1.000,00, pertanto
risulta necessario procedere alla pubblicazione ai sensi degli art. 26 e 27 del D.l.gs 33/2013;

DATO ATTO
- che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Rossella Bellitto;
- della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto
Dirigente  dell’Unità  di  Direzione Servizi  alla  Persona,  dott.  Giuseppe Romaniello  e  del  responsabile  del
procedimento, dott.ssa Rossella Bellitto, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento al codice di
comportamento  e  alla  normativa  vigente,  in  particolar  modo  a  quella  relativa  alla  prevenzione  della
corruzione;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01713/2024 del 18/07/2024

-  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  della  disposizione  di  cui  all'art.147  bis,
comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

VISTI:
- il D.l.gs 267/2000 e ss. mm. ii. (T.U.E.L) - aggiornato al D.lgs.118/2011 - coordinato con il D.L.gs
126/2014 in   vigore dal 01.01.2015;
- l'art. 29 del vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente in materia di liquidazione delle spese;
- l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e Responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 67 del 12/07/2024, con il quale è stato attribuito l’incarico di

Responsabilità dell’Unità di Direzione “Servizi alla Persona” con i relativi Centri di Costo;

-

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

di liquidare  la somma complessiva di € 30.500,00 quale contributo economico a favore di numero
61 utenti ammessi al contributo economico per l’assistenza a domicilio delle persone con disabilità
gravissima,  per il mese di  giugno   2024;

di effettuare il  pagamento   tramite gli  estremi identificativi  riportati nell’elenco  ALLEGATO/A, che per
motivi di privacy non sarà pubblicato; 

di dare atto che 
-  la  spesa  suddetta  trova  copertura   sull’impegno  10046/2022  assunto  con  determinazione
dirigenziale n. 696 del 04/12/2022;

- il presente provvedimento:  
 è pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg consecutivi;
 è rilevante ai fini della pubblicazione su “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 26 e 27
del D.Lgs n. 33/2013 del sito istituzionale del Comune – sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi,
vantaggi economici” sotto sezione “Atti di concessione”
 è trasmessa all’  U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza; 

 IL Responsabile E.Q.
Dott.ssa Rossella Bellitto                                                                                               

                         
                                                                                                                                          Il Dirigente 

                                                                                                              Dott.  Giuseppe Romaniello
                                                                                                         

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

BELLITTO ROSSELLA
2024.07.17 11:05:53

CN=BELLITTO ROSSELLA
C=IT
2.5.4.4=BELLITTO
2.5.4.42=ROSSELLA

RSA/2048 bits

GIUSEPPE
ROMANIELLO
17.07.2024 20:53:57
UTC



4DSG N° 01713/2024 del 18/07/2024

                                                                                                      ALLEGATO /B

PROVVEDIMENTO GRAVISSIMI MESE DI GIUGNO     2024

N codice identificativo protocollo  Modalit Banca Importo Period/ANNO 2024

1 54892 29/06/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

2 50952 15/06/2021              ACCR B. POSTA € 500.00 giugno 

3 49679 10/06/2021 ASS  € 500.00 giugno 

4 42981 18/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

5 42674 18/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

6 54919 29/06/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

7 42282 17/05/2021 ASS    € 500.00 giugno 

8 37581 30/04/2021 ASS    € 500.00 giugno 

9 55497 01/07/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

10 42980 18/05/2021              ACCR POSTE ITALIANE € 500.00 giugno 

11 42276 17/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

12 39199 06/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

13 40485 11/05/2021 ASS    € 500.00 giugno 

14 56061 02/07/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

15 38576 04/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

16 42279 17/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

17 40273 10/05/2021              ACCR B. POSTA € 500.00 giugno 

18 54253 28/06/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

19 40073 10/05/2021              ACCR B. POSTA € 500.00 giugno 

20 56067 02/07/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

21 37168 29/04/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

22 42675 18/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

23 54829 29/06/2021 ASS    € 500.00 giugno 

24 37580 30/04/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

25 39859 07/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

26 42278 17/05/2021              ACCR B. POSTA € 500.00 giugno 

27 40213 10/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

28 35532 23/04/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

29 50846 04/05/2023 ASS    € 500.00 giugno 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01713/2024 del 18/07/2024

30 43115 19/05/2021              ACCR BANCA € 500.00 giugno 

31 38881 05/05/2021              ACCR B. POSTA € 500.00 giugno 

32 42284 17/05/2021 ASS    € 500.00 giugno 

33 42285 17/05/2021 € 500.00 giugno 

34 102828 29/11/2021 € 500.00 giugno 

35 98836 16/11/2021 € 500.00 giugno 

36 31001 26/04/2021 € 500.00 giugno 

37 15445 21/02/2022 € 500.00 giugno 

38 35580 28/04/2022 € 500.00 giugno 

39 37258 03/05/2022 € 500.00 giugno 

40 39738 10/05/2022 € 500.00 giugno 

41 46446 31/05/2022 € 500.00 giugno 

42 46434 31/05/2022 € 500.00 giugno 

43 53613 24/06/2022 € 500.00 giugno 

44 54541 28/06/2022 € 500.00 giugno 

45 72258 02/09/2022 € 500.00 giugno 

46 42677 18/05/2021 € 500.00 giugno 

47 42179 17/052021 € 500.00 giugno 

48 40087 4042023 € 500.00 giugno 

49 34784 21/03/2023 € 500.00 giugno 
50 54608 15/05/2023 € 500.00 giugno 

51 58015 23/05/2023 € 500.00 giugno 

52 64371 09/06/2023 € 500.00 giugno 

53 86893 10/08/2023 € 500.00 giugno 

54 51573 14/05/2024 € 500.00 giugno 

55 119998 10/11/2023 € 500.00 giugno 

56 132553 12/12/2023 € 500.00 giugno 

57 61714 07/06/2024 € 500.00 giugno 

58 135631 20/12/2023 € 500.00 giugno 

59 136674 22/12/2023 € 500.00 giugno 

60 39847 11/04/2024 € 500.00 giugno 

61 62445 10/06/2024 € 500.00 giugno 

€ 30,500.00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 01713/2024 del 18/07/2024

F. TO

IL RESPONSABILE E.Q.

Dott.ssa Rossella Bellitto

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01713/2024 del 18/07/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 369/2024 del 17/07/2024, avente oggetto: 

Liquidazione della somma di  €  30.500,00 a  favore  di numero 61  persone ammesse al contributo economico 

per l’assistenza a domicilio delle persone con disabilità gravissima. Periodo: GIUGNO 2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

liquidazione della 
somma di  €  
30.500,00 a  favore  di 
numero 61  persone 
ammesse al 
contributo economico 
per l’assistenza a 
domicilio delle 
persone con disabilità 
gravissima. Periodo: 
GIUGNO 2024

€ 30.500,00 12 02 1 104 1553 021 10046 2022 7351 2024

Totale Importo:      € 30.500,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
18.07.2024
14:07:19 UTC


	Pagamenti



